



Všetkým záujemcom

V Bratislave, dňa 31. mája 2019

VEC

Vysvetlenie zverejnených dokumentov podľa § 48 zákona o verejnom obstarávaní k zákazke s názvom „**Strojné a ručné čistenie komunikácií a starostlivosť o cestnú zeleň na prejazdnych úsekoch ciest I. až III. triedy a miestnych komunikáciách I. a II. triedy na území mesta Bratislavy**“ vyhlásenej v zriadenom dynamickom nákupnom systéme s názvom *Zabezpečenie údržby komunikácií a cestnej zelene na území Hl. mesta Bratislava pre roky 2019-2022 – II. kolo*

Verejný obstarávateľ týmto zverejňuje vysvetlenie k zákazke s názvom „**Strojné a ručné čistenie komunikácií a starostlivosť o cestnú zeleň na prejazdnych úsekoch ciest I. až III. triedy a miestnych komunikáciách I. a II. triedy na území mesta Bratislavy**“ vyhlásenej dňa 2.5.2019 v zriadenom dynamickom nákupnom systéme.

Verejný obstarávateľ pre prehľadnosť uvádza odpovede na položené otázky priamo k danej otázke.

OTÁZKY TÝKAJÚCE SA VŠETKÝCH ČASTÍ (1 – 5)

1. *V návrhu Zmluvy o poskytovaní služieb (ďalej len „zmluva“) pre všetky časti je v bode v bode 6. „Práva a povinnosti zmluvných strán“, podbod. 6.6 uvedené, cit.: „Dodávateľ nebude skládkovať viac ako 10 % všetkého odpadu.“ Máme za to, že väčšina odpadu bude zo zametania ulíc, (kat. č. 20 30 03), ktorý sa nespája, ale skládkuje.
Máme za to, že verejným obstarávateľom vyžadovaná zmluvná požiadavka nie je realizovateľná, vzhľadom na čo žiadame verejného obstarávateľa, aby ujasnil, akým spôsobom má záujemca, resp. budúci dodávateľ dodržať zmluvné ustanovenie, ak vezme do úvahy vyššie uvedenú skutočnosť odkazujúcu na spôsob zneškodnenia odpadu, ktorý vznikne z poskytovania služby..*

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ starostlivo zväžil navrhovanú zmenu a to najmä s ohľadom na preverenie uvádzanej skutočnosti o spaľovaní odpadu z komunikácií a povinnosti likvidácie odpadu v súlade s hierarchiou odpadového hospodárstva.

Vzhľadom na uvedené a osobitné kategórie odpadu, ktoré pri poskytovaní služby vzniknú sa verejný obstarávateľ rozhodol upraviť predmetné zmluvné ustanovenie nasledovne:

- 6.6. Dodávateľ je povinný zabezpečiť zhodnotenie alebo zneškodnenie odpadu u oprávnenej osoby a v súlade s hierarchiou odpadového hospodárstva podľa zákona o odpadoch. To znamená, že v prípade odpadu kategórie 200201 (biologický odpad) dodávateľ zabezpečí jeho prednostné kompostovanie, v prípade odpadu kategórie 200203 (odpad z čistenia ulíc) dodávateľ zabezpečí



jeho zneškodnenie na skládke odpadov.

2. *Ďalej máme za to, že verejný obstarávateľ si zrejme nevšimol podbod 6.13 predmetného bodu zmluvy. Pýtame sa verejného obstarávateľa, či plánuje predmetné ustanovenie zmluvy doplniť, a ak nie, žiadame ho tento podbod zmluvy odstrániť.*

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ pri koncipovaní všeobecného návrhu zmluvy o poskytovaní činností, ktorý bol zverejnený v rámci vytvorenia dynamického nákupného systému pod daným podbodom zmluvy vyžadoval určité povinnosti dodávateľa. Vzhľadom na charakter služby, jej rozsah a dĺžku trvania zmluvy, sa verejný obstarávateľ pri tejto konkrétnej zákazke rozhodol nepožadovať uvedenú povinnosť od dodávateľa.

Zohľadňujúc vzájomnú vnútornú konzistentnosť a prepojenosť zmluvných ustanovení, verejný obstarávateľ nevy pustil daný bod úplne, pretože by tým musel prečíslovať vnútorné odkazy v celej zmluve, čo by mohlo spôsobiť zbytočné komplikácie. Z uvedeného dôvodu verejný obstarávateľ ponechal označenie podbodu 6.13 s textom „Vypustený bod.“

3. *V bode 7 „Zmluvné pokuty“, podbod 7.6 je uvedené, cit.: „Výkonová zábezpeka prepadá v prospech objednávateľa, ak dodávateľ neposkytne objednávateľovi služby podľa tejto Zmluvy riadne a včas ani po tom, ako mu objednávateľ doručí päť písomných výziev podľa bodu 7.5. tejto Zmluvy na uhradenie zmluvných pokút podľa tejto Zmluvy alebo ak objednávateľ odstúpil od Zmluvy podľa bodu 8.3.1. tejto Zmluvy (...).“..... Žiadame verejného obstarávateľa, aby uviedol, či v zmysle vyššie ustanovenia zmluvy prepadne celá zábezpeka, ktorá bola objednávateľom zložená na účet verejného obstarávateľa, alebo jej alikvotná časť podľa hodnoty možného plnenia, ktoré nenastalo?*

Odpoveď:

V zmysle príslušných ustanovení zmluvy prepadáva celá zábezpeka, nie jej alikvotná časť. Ide o najsilnejší zaisťovací inštitút, ktorý má chrániť práva objednávateľa pred dodávateľom, v ktorého záujme nie je plnenie uzatvorenej zmluvy a opakovane si neplní svoje povinnosti, čím dostáva objednávateľa do neriešiteľnej situácie.

4. *V Prílohe č. 3 „Ceny služieb“ zmluvy je v bode 3. uvedené, cit.: „(...) Náklady za nakladanie s odpadom a všetky súvisiace poplatky sú zahrnuté v cenách služieb a dodávateľ nie je oprávnený ich samostatne účtovať objednávateľovi.“. V tejto súvislosti Vás žiadame o uvedenie druhu odpadu, resp. odpadov a ich predpokladaného množstva podľa jednotlivých činností a častí podľa rajónov, ktoré máme zahrnúť do cenovej kalkulácie. Bez týchto informácií nemôže záujemca nacenit' svoju ponuku v zmysle vyššie uvedenej požiadavky.*

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ odpovedal na túto otázku v zverejnenom vysvetlení dňa 27.5.2019, konkrétne vo vzťahu k otázke č. 5.



5. *V bode 8. predmetnej prílohy je uvedené, cit.: „Dodávateľ je v zmysle bodu 2.2. Zmluvy povinný služby poskytovať aj počas dní pracovného pokoja, štátnych sviatkov. Objednávateľ upozorňuje dodávateľa, že vzhľadom na charakter služby a plynulosť cestnej premávky v pracovných dňoch, budú služby poskytované najmä počas dní pracovného pokoja. Navrhovaná cena preto zohľadňuje túto skutočnosť.“*
Žiadame verejného obstarávateľa, aby uviedol konkrétne služby, ktorých plnenie bude vyžadovať najmä cez dni pracovného pokoja. Uvedené je potrebné v spojení s cenotvorbou za prácu cez dni pracovného pokoja.?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ odpovedal na túto otázku v zverejnenom vysvetlení dňa 27.5.2019, konkrétne vo vzťahu k otázke č. 13. Počas dní pracovného pokoja budú vykonávané najmä činnosti súvisiace so zásahmi havarijnej čaty.

6. *Ďalej je v bode 9 uvedené, cit.: Dodávateľ je v zmysle bodu 2.2. Zmluvy povinný služby poskytovať aj počas dní pracovného pokoja, štátnych sviatkov a nočných hodín. Objednávateľ upozorňuje dodávateľa, že vzhľadom na charakter služby a plynulosť cestnej premávky v pracovných dňoch, budú služby poskytované najmä počas nočných hodín a dní pracovného pokoja. Navrhovaná cena preto zohľadňuje túto skutočnosť.“*
Žiadame verejného obstarávateľa, aby uviedol konkrétne služby, ktorých plnenie bude vyžadovať najmä počas nočných hodín a dní pracovného pokoja. Uvedené je potrebné v spojení s cenotvorbou za prácu v noci a cez dni pracovného pokoja.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ odpovedal na túto otázku v zverejnenom vysvetlení dňa 27.5.2019, konkrétne vo vzťahu k otázke č. 13. Podiel dennej a nočnej práce bude 50:50, počas nocí budú vykonávané najmä činnosti súvisiace so strojovým čistením ciest a havárie (úlohy pre havarijnú čatu).

7. *Ďalej je v predmetnej prílohe uvedené, že v jednotkovej cene za vyčistenie komunikácie majú byť zahrnuté náklady na o. i., cit.: „(...) vyčistenie komunikácie minimálnym záberom 1 m 20 cm (strojom alebo ručne) vrátane statickej dopravy, vyčistenie ostrovčekov, dopravných tieňov, križovatiek a prechodov pre chodcov aj cez stredový ostrovček alebo zelený pás (...)“*
Žiadame verejného obstarávateľa, aby uviedol presný zoznam, resp. výmeru miest so statickou dopravou, aby uviedol presný zoznam ostrovčekov, dopravných tieňov, križovatiek a prechodov pre chodcov, a to všetko podľa rajónov, ktoré budú predmetom plnenia, aby mohol záujemca naceniť jednotkové ceny za tú ktorú oblasť plnenia predmetu zákazky?

Odpoveď:

Uvedené požiadavky na opis predmetu zákazky sa nachádzajú v mapových listoch, ktoré boli zverejnené. Jednotlivé mapové listy zobrazujú trasy čistenia komunikácií, vrátane dopravných tieňov, ostrovčekov a priechodov na danej trase.



8. *Ďalej je v predmetnej prílohe uvedené, že v jednotkovej cene za vyčistenie komunikácie majú byť zahrnuté náklady na o. i. uvoľnenie mreží vpustov kanalizácie. Žiadame verejného obstarávateľa, aby uviedol konkrétny počet vpustov pre tú ktorú oblasť plnenia predmetu zákazky a ich lokalizáciu, a aby definoval, resp. vysvetlil, čo má záujemca rozumieť pod „uvoľnením“ vpustov, t.j. spôsob uvoľnenia mreží vpustov.*

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ uvedenou požiadavkou nesleduje cyklické alebo osobitné čistenie vpustov, ale čistenie vykonávané v dôsledku značne znečistenej komunikácie, kedy aj po strojovom čistení komunikácií môže dochádzať k upchatiu kanálového vpustu po prejdení čistiaceho vozidla. Zo skúseností verejného obstarávateľa ide najmä o situácie počas jesenných mesiacov, kedy čistiace auto pri čistení komunikácie natlačí lístie na mrežu kanalizačného vpustu a tým upchá kanálový vpust.

Vzhľadom k tomu, že uvedené náklady priamo súvisia s výkonom čistenia komunikácie a sú bežnou súčasťou údržby v jesenných mesiacoch, každý záujemca poznajúci svoj vozidlový park a vychádzajúci zo svojich skúseností z čistenia komunikácií, musí vedieť vyčíslit' súvisiace náklady s uvoľnením mreží.

9. *Verejný obstarávateľ v predmetnej prílohe ďalej uvádza, že v jednotkovej cene za vyčistenie pešej zóny, lávky, chodníka, parkoviska, schodov zastávok, má byť zahrnuté o. i., cit.: „(...) vyčistenie komunikácie (strojom alebo ručne) vrátane statickej dopravy, vyčistenie ostrovčekov, dopravných tieňov, križovatiek a prechodov pre chodcov aj cez stredový ostrovček alebo zelený pás (...)“.*
Žiadame verejného obstarávateľa, aby uviedol presne zoznam, resp. výmeru miest so statickou dopravou, aby uviedol presný zoznam ostrovčekov, dopravných tieňov, križovatiek a prechodov pre chodcov, a to všetko podľa rajónov, ktoré budú predmetom plnenia, aby mohol záujemca nacenit' jednotkové ceny za tú ktorú oblasť plnenia predmetu zákazky.

Odpoveď:

Uvedené požiadavky na opis predmetu zákazky sa nachádzajú v mapových listoch, ktoré boli zverejnené. Jednotlivé mapové listy zobrazujú trasy čistenia komunikácií, vrátane dopravných tieňov, ostrovčekov a priechodov na danej trase.

10. *Ďalej je v predmetnej prílohe uvedené, že v jednotkovej cene za vyčistenie pešej zóny, lávky, chodníka, parkoviska, schodov zastávok má byť zahrnuté o. i. uvoľnenie mreží vpustov. Žiadame verejného obstarávateľa, aby uviedol konkrétny počet vpustov pre tú ktorú oblasť plnenia predmetu zákazky a ich lokalizáciu, a aby definoval, resp. vysvetlil, čo má záujemca rozumieť pod „uvoľnením“ vpustov, t.j. spôsob uvoľnenia mreží vpustov.*

Odpoveď:

Obdobne ako pri otázke č. 8, aj v prípade výrazného znečistenia chodníka (lístie najmä v jesennom období) môže dôjsť pri zametaní k natlačeniu lístia na mrežu uličného vpustu, ktorá sa nachádza na chodníku resp. krajnici vozovky. V tom prípade je povinný dodávateľ túto mrežu uvoľniť od nečistôt.



11. Ďalej je v tejto časti prílohy č. 3 zmluvy uvedené, že v jednotkovej cene majú byť zahrnuté náklady na ochranné pomôcky pracovníkov dodávateľa, opatrenia BOZP. Žiadame verejného obstarávateľa, aby konkretizoval, aké ochranné pomôcky a opatrenia BOZP má na mysli.

Odpoveď:

Primerane znalý záujemca, ktorý pôsobí v oblasti čistenia verejných priestranstiev a prostredníctvom svojich značných predchádzajúcich skúseností sa kvalifikoval do dynamického nákupného systému, najlepšie vie, aké ochranné pomôcky má zabezpečiť svojim zamestnancom a pracovníkom, aby dodržal všetky s tým súvisiace právne predpisy platné v Slovenskej republike. Verejný obstarávateľ nebude vymenovávať všetky ochranné pomôcky, pretože neurčuje konkrétne stroje (všetky), ktorými bude zabezpečovaná služba a ani nestanovuje technologické postupy výkonu danej služby. Tieto rozhodnutia vníma ako know-how dodávateľov, ktorí si v nadväznosti na ním vybrané technologické postupy a konkrétne úkony zabezpečia potrebné opatrenia BOZP a ochranné pomôcky.

Cieľom uvedenej požiadavky je, aby ponúknutá cena bola celková a verejnému obstarávateľovi nevznikli s poskytovaním služby ďalšie, v čase výberu ponuky nezohľadňujúce náklady.

12. Pri odstraňovaní buriny z obrubníka, prídlažby cesty, chodníka a dláždeného priestranstva verejný obstarávateľ požaduje do jednotkovej ceny zahrnúť o. i. aj chemický prostriedok na odstraňovanie buriny (chemický postrek buriny), ktorého používanie je v súlade s právnymi predpismi SR resp. EÚ. Žiadame verejného obstarávateľa, aby uviedol odhadované množstvo spotreby postreku na obdobie trvania zmluvy a jeho minimálne požadované (chemické) vlastnosti.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ nebude uvádzať charakteristiku postreku. Chemický prostriedok na odstraňovanie buriny (chemický postrek buriny) musí byť v súlade s právnymi predpismi SR a EÚ. Keďže verejný obstarávateľ nedefinuje konkrétny typ postreku, nedokáže definovať ani potrebné množstvo (keďže každý postrek má inú koncentráciu). Každý potenciálny záujemca v žiadosti o zaradenie do dynamického nákupného systému preukázal značné skúsenosti s ručnou údržbou komunikácií. Záujemca preto vo vzťahu k dĺžke a ploche udržiavaných komunikácií, na ktorých má byť postrek realizovaný a vo vzťahu k typu postreku, ktorý používa, dokáže vyrátať a oceniť potrebné množstvo.

13. Pri oreze krov a strihaní živých plotov v predmetnej časti zmluvy, je uvedené, že do jednotkovej ceny za orez 1 ks kríku, resp. 1m² živého plotu, je potrebné započítať, o. i. aj, cit.: „(...) orez kríku typom rezu podľa požiadaviek Dodávateľa v súlade s normou STN, pomocou strojov a ručného náradia (...)“. Ďalej je v poznámke k vyššie uvedenému uvedené, cit.: „(...) STN 83 7010 Ošetrovanie, udržiavanie a ochrana stromovej vegetácie, typy rezov: zakladací, výchovný rez (...) udržiavací rez (...) zdravotný rez (...) bezpečnostný rez (...) špeciálny rez (...) redukčný rez (...)“. Žiadame verejného obstarávateľa, aby uviedol konkrétne počty a konkrétne druhy krov. Uvedená informácia je potrebná na nacenenie ponuky, pretože podľa veľkosti kríkov a typu



orezu je volená aj technika jeho orezu, pričom technika orezu menších krikov je rozdielna ako technika rezu väčších krikov, čo vplýva aj na tvorbu ceny tejto položky.

Odpoveď:

Uvedené požiadavky na opis predmetu zákazky sa nachádzajú v mapových listoch, ktoré boli zverejnené. V rámci poskytovania služby sa budú orezy vykonávať na týchto druhoch krov: prevládajúci ligustrum (vtáči zob), bršiel, vavrínovec, krušpán.

14. Ďalej je pri polievaní zelene uvedené, že do jednotkovej ceny treba o. i. zahrnúť aj príchod na pracovisko.

Žiadame verejného obstarávateľa, aby poskytol záujemcom pre každú časť zákazky mapu so zakreslením zelene a uviedol aj presný počet zelene, ktorej polievanie je predmetom zákazky.

Odpoveď:

Uvedené požiadavky na opis predmetu zákazky sa nachádzajú v mapových listoch, ktoré boli zverejnené. Jednotlivé mapové listy zobrazujú ulice, na ktorých sa nachádzajú stromy a príslušný počet stromov, ktorých starostlivosť je predmetom zákazky. V rámci polievania sa polievajú všetky mladé stromy (vysadené stromy) na danej ulici tak podľa uvedeného počtu.

15. V spojení s bodom 16. ďalej uvádzame, že pre časť 1 „Oblasť Staré mesto“ predmetnej zákazky, je v tabuľkovej časti pri zalievaní zelene uvedené miesto SK-press 2015. Žiadame verejného obstarávateľa, aby poskytol mapu so zakreslením zelene v oblasti SK-press 2015.

Odpoveď:

SK press 2015 je skratke omylom ponechaná v dokumentoch (uvedený zoznam bol upravovaný aj v kontexte predsedníctva Slovenskej republiky v Rade EU). Verejný obstarávateľ prosím, aby považovali za bezpredmetné.

Verejný obstarávateľ nedisponuje mapou zelene so zakreslením SK – Press 2015. Verejný obstarávateľ ale poskytuje zoznam zelene, ktorý má k dispozícii s presnejšou lokalizáciou jednotlivých rastlín.

- Dostojevského rad č. 21 – Zelkova serrata 'Fastigiata' (Zelkova pílkovitá) – 1 ks
- Legionárska č. 5 – Zelkova serrata 'Fastigiata' (Zelkova pílkovitá) - 1 ks
 - č. 13 – Zelkova serrata 'Fastigiata' (Zelkova pílkovitá) - 3 ks
 - č. 15 – Zelkova serrata 'Fastigiata' (Zelkova pílkovitá) - 1 ks
- Mickiewiczova č. 6 – Zelkova serrata 'Fastigiata' (Zelkova pílkovitá) - 1 ks
- Mudroňova č. 5 – Carpinus betulus 'Fastigiata' (Hrab obyčajný) - 1ks
 - č. 10 – Carpinus betulus 'Fastigiata' (Hrab obyčajný) - 1ks
 - č. 25 – Carpinus betulus 'Fastigiata' (Hrab obyčajný) - 1ks
 - č. 29 – Carpinus betulus 'Fastigiata' (Hrab obyčajný) - 2ks
 - č. 26 – Carpinus betulus 'Fastigiata' (Hrab obyčajný) - 1ks



- č. 61 – *Carpinus betulus* 'Fastigiata' (Hrab obyčajný) - 1ks
- č. 64A – *Carpinus betulus* 'Fastigiata' (Hrab obyčajný) - 1ks
- č. 64 – *Carpinus betulus* 'Fastigiata' (Hrab obyčajný) - 1ks
- č. 73 – *Carpinus betulus* 'Fastigiata' (Hrab obyčajný) - 1ks
- č. 77 – *Carpinus betulus* 'Fastigiata' (Hrab obyčajný) - 1ks
- č. 79 – *Carpinus betulus* 'Fastigiata' (Hrab obyčajný) - 1ks
- č. 82 – *Carpinus betulus* 'Fastigiata' (Hrab obyčajný) - 1ks – pri Základnej škole
- č. 82 – *Carpinus betulus* 'Fastigiata' (Hrab obyčajný) - 1ks – hotel Albrecht
- č. 84 – *Carpinus betulus* 'Fastigiata' (Hrab obyčajný) - 1ks – križovatka Broskyňová
- č. 90 – *Carpinus betulus* 'Fastigiata' (Hrab obyčajný) - 1ks
- č. 89 – *Carpinus betulus* 'Fastigiata' (Hrab obyčajný) - 3ks

- Nábřežie Svobodu – *Tilia tomentosa* 'Brabant' (Lipa striebristá) - 2 ks – oproti PKO
 - č. 34 – *Tilia tomentosa* 'Brabant' (Lipa striebristá) - 1 ks – oproti Výskum. ústavu vodného hosp.

- Námestie Franza Liszta – *Zelkova serrata* 'Fastigiata' (Zelkova pílkovitá) – 2 ks – pri vstupe
 - *Zelkova serrata* 'Fastigiata' (Zelkova pílkovitá) – 1 ks – vyššie

- Námestie SNP - č. 28 – *Prunus serrulata* 'Kanzan' (Sakura) - 1 ks
 - *Prunus serrulata* 'Kanzan' (Sakura) - 1 ks

- Námestie 1. mája – č. 6 – *Koelreuteria panicuta* (Jaseňovec metlinatý) – 1 ks
 - č. 8 – *Koelreuteria panicuta* (Jaseňovec metlinatý) – 1 ks

- Palisády č. 12 – *Koelreuteria paniculata* (Jaseňovec metlinatý) – 2 ks

- Prokopa Veľkého – č. 54 – *Acer campestre* 'Elsrijk' (Javor poľný) - 1 ks
 - č. 40 – *Acer campestre* 'Elsrijk' (Javor poľný) - 2 ks

- Spojná – *Sophora japonica* (Sofora japonská) – 7 ks – celá ulica

- Šancová – č. 16 – *Fraxinus ornus* 'Obelisk' (Jaseň mannový) - 3 ks
 - č. 18 – *Fraxinus ornus* 'Obelisk' (Jaseň mannový) - 1 ks
 - č. 20 – *Fraxinus ornus* 'Obelisk' (Jaseň mannový) - 1 ks
 - č. 22 – *Fraxinus ornus* 'Obelisk' (Jaseň mannový) - 1 ks
 - č. 32 – *Fraxinus ornus* 'Obelisk' (Jaseň mannový) - 2 ks
 - č. 48 – *Fraxinus ornus* 'Obelisk' (Jaseň mannový) - 1 ks
 - č. 56 – *Fraxinus ornus* 'Obelisk' (Jaseň mannový) - 1 ks
 - č. 60 – *Fraxinus ornus* 'Obelisk' (Jaseň mannový) - 1 ks
 - č. 62 – *Fraxinus ornus* 'Obelisk' (Jaseň mannový) - 1 ks
 - č. 80 – *Fraxinus ornus* 'Obelisk' (Jaseň mannový) - 1 ks
 - *Fraxinus ornus* 'Obelisk' (Jaseň mannový) - 2 ks – vedľa parku na Račianskom mýte
 - č. 86/A – *Hibiscus syriacus* (Ibištek sýrsky) - 3 ks

- Špitálska – *Zelkova serrata* (Zelkova pílkovitá) – 7 ks – oproti Ministerstvu práce +

- Štefánikova – *Zelkova serrata* 'Fastigiata' (Zelkova pílkovitá) - 2 ks
 - č. 6 – *Zelkova serrata* 'Fastigiata' (Zelkova pílkovitá) - 1 ks



MAGISTRÁT HLAVNÉHO MESTA SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATISLAVY
Oddelenie verejného obstarávania

Primaciálne nám. 1, P. O. Box 192, 814 99 Bratislava 1

- č. 12 – Zelkova serrata 'Fastigiata' (Zelkova pílkovitá) - 1 ks
- č. 14 – Zelkova serrata 'Fastigiata' (Zelkova pílkovitá) - 1 ks
- č. 18 – Zelkova serrata 'Fastigiata' (Zelkova pílkovitá) - 1 ks 1 ks

- Štefanovičova – č. 4 – Zelkova serrata 'Fastigiata' (Zelkova pílkovitá) – 2 ks
 - č. 14 – Zelkova serrata 'Fastigiata' (Zelkova pílkovitá) – 1 ks

- Vajanského nábrežie – č. 21 – Acer campestre 'Elsrijk' (Javor poľný) - 1 ks
 - č. 3 – Acer campestre 'Elsrijk' (Javor poľný) – 1 ks

- Vazovová – č. 6 – Sophora japonica (Sofora japonská) – 2 ks
 - č. 8 – Sophora japonica (Sofora japonská) – 1 ks

- Záhradnícka – č. 11 – Sophora japonica (Sofora japonská) – 2 ks
 - č. 19 – Sophora japonica (Sofora japonská) – 3 ks
 - č. 20 – Sophora japonica (Sofora japonská) – 2 ks
 - č. 20 – Hibiscus syriacus (Ibištek sýrsky) – 2 ks
 - č. 43 – Sophora japonica (Sofora japonská) – 1 ks
 - č. 30 – Sophora japonica (Sofora japonská) – 3 ks
 - č. 75 – Sophora japonica (Sofora japonská) – 3 ks
 - č. 62 – Sophora japonica (Sofora japonská) – 2 ks
 - č. 64 – Sophora japonica (Sofora japonská) – 1 ks
 - č. 66 – Sophora japonica (Sofora japonská) – 1 ks
 - č. 95 – Sophora japonica (Sofora japonská) – 1 ks

- Zámocká – Sophora japonica (Sofora japonská) – 1 ks

- Žilinská – č. 2 – Zelkova serrata 'Fastigiata' (Zelkova pílkovitá) - 1 ks
 - č. 12 – Zelkova serrata 'Fastigiata' (Zelkova pílkovitá) - 1 ks

16. Ďalej žiadame, aby verejný obstarávateľ uviedol počet dní vykonávania služby pre tú ktorú službu, nakoľko tento údaj nikde v podkladoch nie je, výnimku tvorí len služba havárie a iné nepredvídané čistenia, t. j. 183 dní). Pýtame sa, či má záujemca počítat' s počtom 183 dní na výkon každej zo služieb, ktoré sú predmetom zákazky.

Odpoveď:

Áno, záujemca má kalkulovať s počtom 183 dní na výkon každej zo služieb.

S úctou

v. r.

.....
Mgr. Michal Garaj
Vedúci oddelenia verejného obstarávania